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SALINAN 
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN 
UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR :  120/UN3.1.13/2022 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN DOSEN MENGAJAR PADA PROGRAM STUDI  

DOKTOR KEPERAWATAN FAKULTAS KEPERAWATAN  
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 
DEKAN FAKULTAS KEPERAWATAN, 

 
Menimbang                                 : a. bahwa dalam rangka kegiatan dan kelancaran proses 

belajar mengajar pada mahasiswa Program Studi 

Doktor Keperawatan Fakultas Keperawatan 
Universitas Airlangga Semester Gasal Tahun 

Akademik 2022/2023 maka perlu menugaskan staf 
pengajar dalam kegiatan tersebut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, maka perlu menerbitkan 
Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan tentang 

Dosen Yang Mengajar Pada Program Studi Doktor 
Keperawatan Fakultas Keperawatan Semester Gasal 

Tahun Akademik 2022/2023; 
   

Mengingat : 1. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336; 
2. Peraturan Pemerintah RI Nomor 30 Tahun 2006 

tentang Penetapan Universitas Airlangga sebagai 
Badan Hukum Milik Negara; 

3. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor 
5404/J03/OT/2008 tentang Pendirian Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga; 

4. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor : 
1485/UN3/2017 tanggal 11 Desember 2017 tentang 

Pembukaan Program Studi Doktor Keperawatan pada 
Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga; 

5. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor : 
09/UN3/2019 tanggal 10 Januari 2019 tentang 
Penetapan Kurikulum Program Studi Doktor 

Keperawatan  berbasis Riset pada Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga 

6. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor: 36 
tahun 2017 tentang Pedoman Pendidikan Program 

Doktor Berbasis Riset Universitas Airlangga.  
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7. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor : 51 

tahun 2018 tentang perubahan atas peraturan nomor 
: 27 tahun 2018 tentang pedoman Pendidikan 

Universitas Airlangga. 
8. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor : 03 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Rektor Nomor 27 tahun 2018 tentang Pedoman 
Pendidikan Universitas Airlangga. 

9. Keputusan Rektor Universitas Airlangga Nomor   
762/UN3/2020 tentang Pengangkatan Dekan   

Fakultas dan Direktur Sekolah Pascasarjana Periode 
2020-2025. 

 
MEMUTUSKAN 

  

Menetapkan  : DOSEN YANG MENGAJAR PADA PROGRAM STUDI 
DOKTOR KEPERAWATAN FAKULTAS KEPERAWATAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

PERTAMA : Menugaskan staf pengajar yang namanya tercantum 
dalam lampiran keputusan ini untuk mengajar  sesuai 
mata ajar semester gasal Tahun Akademik 2022/2023. 

 
KEDUA 

 
 

 
KETIGA 
 

 
KEEMPAT 

: 

 
 

 
: 
 

 
: 

Dalam melaksanakan tugasnya Penanggung Jawab Mata 

Kuliah berpedoman pada peraturan dan 
bertanggungjawab kepada Dekan Fakultas Keperawatan 

 
Honorarium pengajar dibebankan pada RKAT Fakultas 
Keperawatan Universitas Airlangga tahun  2022. 

 
Keputusan ini  berlaku surut mulai awal semester gasal 

Tahun Akademik 2022/2023 
   

 
   
 

 
 

 
 

 
 
 

Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Ketua Departemen Keperawatan Dasar dan Keperawatan Lanjut 

2. Kaprodi Doktor Keperawatan 
KA 

Salinan Sesuai dengan aslinya 
Koordinator Program Studi Doktor Keperawatan 

 
  
 

 
Prof. Dr. H. Nursalam, M.Nurs(Hons) 

NIP. 196612251989031004Aesuai dengan aslinya 

Ditetapkan di Surabaya 
Pada tanggal, 9 Nopember 2022 

DEKAN, 
 

 TTD 
   

AH. YUSUF 

NIP. 196701012000031002 



Lampiran  
Keputusan Dekan Fakultas Keperawatan Universitas Airlangga 

Nomor : 120/UN3.1.13/2022, Tanggal 9 Nopember 2022 
Tentang : Penetapan Dosen Mengajar pada Program Studi Doktor Keperawatan 

    Fakultas Keperawatan Semester Gasal Tahun Akademik 2022/2023 
 
 

NO 
 

MATA  KULIAH KODE 
M.A 

SKS SMT NAMA DOSEN BEBAN 
SKS (%) 

BKD 

1. Filsafat Ilmu 
Keperawatan 

PHN 
801 

 

2 1 1. Prof. Dr. Ah Yusuf, S.Kp., M.Kes 
2. Prof. Dr. H.Nursalam, M.Nurs(Hons) 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp. M.Si 

4. Dr. Yuni Sufyanti Arief, S.Kp., M.Kes 
5. Dr. Mira Triharini.,S.Kep.Ns., M.Kep 

6. Dr. Moses Glorino Rumambo  

Pandin,MSi, M.PSi.,M.Phil.,Psi 
7. Dr. Esti Yunitasari, S.Kp., M.Kes 

 

0,43 
0,29 

0,29 

0,29 
0,14 

0,29 

 
0,29 

 

0,43 
0,29 

0,29 

0,29 
0,14 

0,29 

 
0,29 

 

2. Pengembangan 

Teori dan 

Pemodelan 
Keperawatan 

KPD 

801 

 

2 1 1. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp. M.Kes 

2. Prof.Kuntoro, dr.M.PH, Dr.PH 

3. Prof. Dr. Ah Yusuf, S.Kp. M.Kes 
4. Prof. Dr. H.Nursalam, M.Nurs(Hons) 

5. Dr. Joni Haryanto, S.Kp.M.Kes 

6. Prof.Dr. M. Miftahussurur, dr.Sp.PD 

    KGEH.,M.Kes.,PhD.,FINASIM 

0,43 

0,29 

0,14 
0,57 

0,29 

0,29 

 

0,43 

0,29 

0,14 
0,57 

0,29 

0,29 

 

3. Metodologi Riset PNN 
801 

 

2 1 1.Prof. Dr. H. Nursalam, M.Nurs (Hons) 
2. Prof. Dr. Ah Yusuf, S.Kp., M.Kes 

3. Dr. Joni Haryanto, S.Kp., M.Si 

4. Dr. Tintin Sukartini, S.Kp. M.Kes 
5. Dr. Ninuk Dian K., S.Kep.Ns.,MANP 

6. Ferry Effendi, S.Kep.Ns., M.Sc.PhD 

7. Dr. Rizki Fitryasari P.K.,S.Kep.Ns.,  

     M.Kep. 
8. Prof.Dr. M. Miftahussurur, dr.Sp.PD 

    KGEH.,M.Kes.,PhD.,FINASIM 

0,71 
0,14 

0,21 

0,43 
0,21 

0,14 

0,07 

 
0,07 

 

 

0,71 
0,14 

0,21 

0,43 
0,21 

0,14 

0,07 

 
0,07 

 

 

4. Innovation in 

Caring 

PNN 

888 

2 3 1. Prof. Dr. H. Nursalam, M.Nurs (Hons) 

2. Prof. Dr. Ah Yusuf, S.Kp., M.Kes 
3. Dr. Ninuk Dian K., S.Kep.Ns.,MANP 

4. Ferry Effendi, S.Kep.Ns., M.Sc.PhD 

0,71 

0,71 
0,14 

0,43 

0,71 

0,71 
0,14 

0,43 

     

Ditetapkan di Surabaya  
Pada tanggal, 9 Nopember 2022 

DEKAN, 
         
         TTD 

 
AH. YUSUF 

NIP. 196701012000031002 
Keputusan ini disampaikan kepada : 

1. Ketua Departemen Keperawatan Dasar dan Keperawatan Lanjut 
2. Kaprodi Doktor Keperawatan 

KA 

Salinan Sesuai dengan aslinya 
Koordinator Program Studi Doktor Keperawatan 

 
  

 
 

Prof. Dr. H. Nursalam, M.Nurs(Hons) 
NIP. 196612251989031004Aesuai dengan aslinya 



 

 


